
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
1/7 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Zápis z průběhu 54. schůze Rady městského obvodu Poruba ze dne 30.04.2021 

 
54. schůze Rady městského obvodu Poruba se konala formou on-line videokonference, členové 
Rady městského obvodu Poruba byli připojeni v reálném čase. 
 
54. schůze Rady městského obvodu Poruba byla zahájena dne 30.04.2021 v 09:30 hodin. Zahájila                              
a řídila Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka. 
 
Přítomni on-line videokonferenci: Ing. Lucie Baránková  Vilamová, Ph.D., Mgr. Petra Brodová, 
MPA, Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS., Jan Dekický, Petr Jedlička,  
Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA, Ing. Jiří Rajnoch, Zdeněk Rodek, Bc. Jiří Svoboda, Eliška 
Konieczná 
 
Omluven: Mgr. Martin Tomášek, Ph.D. 
 
Místo konání schůze: videokonference, která byla řízená z kanceláře starostky městského obvodu 
Poruba. 
 
Rada městského obvodu Poruba je usnášeníschopná. 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – usnesení a zápis z dnešní schůze podepíše spolu se mnou 
Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA, místostarosta. Dnes máme na programu celkem 27 písemných  
materiálů a 3 přínosy. Přínosy budou zařazeny nakonec bloku projednávaných materiálů. Já Vás 
poprosím, abychom si takto upravený program schválili.   
 
Hlasování o programu 54. schůze Rady městského obvodu Poruba: 10-0-0 
 
Schválení zápisu z 53. schůze Rady městského obvodu Poruba konané dne 16.04.2021. 
Hlasování: 10-0-0 
 
Program 54. schůze Rady městského obvodu Poruba: 
 

Materiál K jaké problematice Zn.předkl. 

1 Návrh na prominutí nájemného za rok 2021 - pronájem části pozemku p.č. 
4423/1 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 17 

2 Návrh na slevu nebo prominutí nájemného za rok 2021 - pronájem části 
pozemku před restaurací "Viktorka - plzeňská tankovna" 17 

3 „Rekonstrukce VO oblast DK Poklad – 1. etapa“ 17 

4 Stavba "Ostrava-Poruba 2222, NNk" - zřízení budoucího věcného 
břemene - služebnosti, výše úhrady 17 

5 Stavba "Ostrava-Poruba 988, VNk" - zřízení budoucího věcného břemene 
- služebnosti, výše úhrady 17 

6 Stavba „Převěs Ostrava-Poruba - Havlíčkovo náměstí – Alšovo náměstí“ - 
zřízení budoucí služebnosti 17 

7 Stanovisko ke směně pozemku p.č. 1002/1 v k. ú. Poruba, obec Ostrava 17 
8 Záměr prodat pozemek p.č. 2358/2 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava 17 

9 Studie urbanistického prostoru VIII.stavebního obvodu městského obvodu 
Poruba 04.2 

Materiál 
zvláštní 

povahy 10 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí služeb č. 2020/24/0740, ze dne 9. 3. 
2021 - “Údržba travnatých ploch v městském obvodě Poruba pro rok 
2021” 

04.2 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
2/7 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Materiál 
zvláštní 

povahy 11 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Dodávka obědů pro 
zaměstnance ÚMOb Poruba" 04.2 

Materiál 
zvláštní 

povahy 12 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Multimediální jazyková učebna 
na ZŠ J. Šoupala v Ostravě-Porubě" 04.2 

Materiál 
zvláštní 

povahy 13 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Oprava střešního pláště atria 
pavilonu B ZŠ Ivana Sekaniny č.1804/15, Ostrava - Poruba" 04.2 

Materiál 
zvláštní 

povahy 14 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Oprava terasy a svislé izolace 
stěn MŠ Dětská 920, Ostrava-Poruba" 04.2 

Materiál 
zvláštní 

povahy 15 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Rekonstrukce elektroinstalace 
MŠ Slavíkova, v Ostravě-Porubě" 04.2 

16 Hlasování mimo zasedání shromáždění Společenství vlastníků jednotek 
Španielova 963, Ostrava-Poruba 12 

17 Nabídka prodeje garáže na poz. p. č. 1958 ul. Slavíkova 12 
18 Záměr pronájmu nebytového prostoru na Hlavní třídě č. p. 6128 - Florida 12 

19 Předchozí souhlas s přenecháním minihřiště s umělým trávníkem v 
příspěvkové organizaci městského obvodu Poruba 10 

Materiál 
zvláštní 

povahy 20 
Určení platu ředitele základní školy 10 

Materiál 
zvláštní 

povahy 21 

Víceúčelové veřejně přístupné sportoviště u ZŠ Bulharská, Ostrava-
Poruba 10 

22 Návrh rozpočtových úprav 08 

23 Odvod provozních prostředků Základní školy, Ostrava-Poruba, Porubská 
832, příspěvkové organizace 08 

24 Žádost Domova Alzheimer Darkov z.ú. 08 
25 Smlouva o umožnění výkonu odborné praxe 13 

Materiál 
zvláštní 

povahy 26 

Úprava platu ředitelce Centra sociálních služeb Poruba, příspěvkové 
organizace 21 

27 Kontrola plnění usnesení 01 
Přínos 1 Jmenování ředitelky základní školy 10 

Přínos 2 Umístění nabíjecích stanic na částech pozemků parcelních čísel 239/1 a 
896/69 v k. ú. Poruba, obec Ostrava 06.1 

Přínos 
zvláštní 

povahy 3 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění služeb k vytvoření podmínek pro 
uskutečnění 5. ročníku akce "CIRKULUM - mezinárodní festival nového 
cirkusu a pouličního divadla 2021" č. 2021/22/0009 ze dne 27. 1. 2021 

14 

 
Materiál č. 1 - Návrh na prominutí nájemného za rok 2021 - pronájem části pozemku p.č. 
4423/1 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – materiál je variantní - navrhuji hlasovat o variantě B. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení - varianta B.  
 
Hlasování: 10-0-0 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
3/7 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2187/RMOb1822/54 
 
Materiál č. 2 - Návrh na slevu nebo prominutí nájemného za rok 2021 - pronájem části 
pozemku před restaurací "Viktorka - plzeňská tankovna" 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – materiál je variantní - navrhuji hlasovat o variantě B. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení - varianta B.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2188/RMOb1822/54 
 
Materiál č. 3 - „Rekonstrukce VO oblast DK Poklad – 1. etapa“ 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2189/RMOb1822/54 
 
Materiál č. 4 - Stavba "Ostrava-Poruba 2222, NNk" - zřízení budoucího věcného břemene - 
služebnosti, výše úhrady 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2190/RMOb1822/54 
 
Materiál č. 5 - Stavba "Ostrava-Poruba 988, VNk" - zřízení budoucího věcného břemene - 
služebnosti, výše úhrady 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2191/RMOb1822/54 
 
Materiál č. 6 - Stavba „Převěs Ostrava-Poruba - Havlíčkovo náměstí – Alšovo náměstí“ - 
zřízení budoucí služebnosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2192/RMOb1822/54 
 
Materiál č. 7 - Stanovisko ke směně pozemku p.č. 1002/1 v k. ú. Poruba, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2193/RMOb1822/54 
 
Materiál č. 8 - Záměr prodat pozemek p.č. 2358/2 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
4/7 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2194/RMOb1822/54 
 
Materiál č. 9 - Studie urbanistického prostoru VIII.stavebního obvodu městského obvodu 
Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2195/RMOb1822/54 
 
Materiál zvláštní povahy č. 10 - Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí služeb č. 2020/24/0740, 
ze dne 9. 3. 2021 - “Údržba travnatých ploch v městském obvodě Poruba pro rok 2021” 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2196/RMOb1822/54 
 
Materiál zvláštní povahy č. 11 - Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Dodávka obědů 
pro zaměstnance ÚMOb Poruba" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2197/RMOb1822/54 
 
Materiál zvláštní povahy č. 12 - Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Multimediální 
jazyková učebna na ZŠ J. Šoupala v Ostravě-Porubě" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2198/RMOb1822/54 
 
Materiál zvláštní povahy č. 13 - Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Oprava střešního 
pláště atria pavilonu B ZŠ Ivana Sekaniny č.1804/15, Ostrava - Poruba" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2199/RMOb1822/54 
 
Materiál zvláštní povahy č. 14 - Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Oprava terasy a 
svislé izolace stěn MŠ Dětská 920, Ostrava-Poruba" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
5/7 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2200/RMOb1822/54 
 
Materiál zvláštní povahy č. 15 - Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Rekonstrukce 
elektroinstalace MŠ Slavíkova, v Ostravě-Porubě" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2201/RMOb1822/54 
 
Materiál č. 16 - Hlasování mimo zasedání shromáždění Společenství vlastníků jednotek 
Španielova 963, Ostrava-Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2202/RMOb1822/54 
 
Materiál č. 17 - Nabídka prodeje garáže na poz. p. č. 1958 ul. Slavíkova 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2203/RMOb1822/54 
 
Materiál č. 18 - Záměr pronájmu nebytového prostoru na Hlavní třídě č. p. 6128 - Florida 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2204/RMOb1822/54 
 
Materiál č. 19 - Předchozí souhlas s přenecháním minihřiště s umělým trávníkem v 
příspěvkové organizaci městského obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2205/RMOb1822/54 
 
Materiál zvláštní povahy č. 20 - Určení platu ředitele základní školy 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2206/RMOb1822/54 
 
Materiál zvláštní povahy č. 21 - Víceúčelové veřejně přístupné sportoviště u ZŠ Bulharská, 
Ostrava-Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
6/7 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2207/RMOb1822/54 
 
Materiál č. 22 - Návrh rozpočtových úprav 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2208/RMOb1822/54 
 
Materiál č. 23 - Odvod provozních prostředků Základní školy, Ostrava-Poruba, Porubská 
832, příspěvkové organizace 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2209/RMOb1822/54 
 
Materiál č. 24 - Žádost Domova Alzheimer Darkov z.ú. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2210/RMOb1822/54 
 
Materiál č. 25 - Smlouva o umožnění výkonu odborné praxe 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2211/RMOb1822/54 
 
Materiál zvláštní povahy č. 26 - Úprava platu ředitelce Centra sociálních služeb Poruba, 
příspěvkové organizace 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2212/RMOb1822/54 
 
Materiál č. 27 - Kontrola plnění usnesení 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2213/RMOb1822/54 
 
Přínos č. 1 - Jmenování ředitelky základní školy 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
7/7 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2214/RMOb1822/54 
 
Přínos č. 2 - Umístění nabíjecích stanic na částech pozemků parcelních čísel 239/1 a 896/69 v 
k. ú. Poruba, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2215/RMOb1822/54 
 
Přínos zvláštní povahy č. 3 - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění služeb k vytvoření 
podmínek pro uskutečnění 5. ročníku akce "CIRKULUM - mezinárodní festival nového 
cirkusu a pouličního divadla 2021" č. 2021/22/0009 ze dne 27. 1. 2021 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2216/RMOb1822/54 
 
Různé: 
 
------ 
 
54. schůze Rady městského obvodu Poruba byla ukončena v 9:45 hodin. 
 
V Ostravě - Porubě, dne 30.04.2021 
 
 
 
Zapsala: Renáta Starečková, odbor vnitřních věcí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka Městského obvodu Poruba 

 
 
 
 

 
Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA 

místostarosta Městského obvodu Poruba 
 
 

 
Příloha zápisu: 
1. Usnesení z 54. schůze Rady městského obvodu Poruba v neanonymizované verzi (pouze pro 

členy Rady městského obvodu Poruba)  


	Příloha zápisu:
	1. Usnesení z 54. schůze Rady městského obvodu Poruba v neanonymizované verzi (pouze pro členy Rady městského obvodu Poruba)

